
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č.2) 

Zakázka:       „Obec Rozstání– ČOV a stoková síť, změna stavby v místní 

části Baldovec“ 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název                          Obec Rozstání 

Sídlo                          Rozstání 77, 798 62 Rozstání 

IČO                          00288721 

Zástupce   Ing. Petr Kraus, starosta 

Ve věcech veřejné zakázky       

Tendr pro s.r.o., JUDr. Denis Mitrović, jednatel, tel.: +420 728 452 425, e-mail: info@tendrpro.cz  

Profil zadavatele 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9b983a47-b6be-4882-85ad-9af0fa642e3f  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
tuto dodatečnou informaci: 

 
Dotaz č. 1: 

 
Tímto Vás žádáme o zvážení možnosti prodloužení lhůty pro podání nabídek ze dne 26.8.2024 alespoň o 14 dnů. 
Vzhledem k rozsahu a složitosti předmětné veřejné zakázky nám není jasné, proč zadavatel přistoupil ke stanovení 
tak krátké lhůty pro podání nabídek, která sice naplňuje minimální požadavek dle Zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ale současně je poměrně eliminujícím faktorem pro některé dodavatele, jelikož aktuální stavební sezona je 
na svém vrcholu a stavební společnosti mají plně vytížené kapacity. Dovolujeme si podotknout, že předmět díla, 
resp. soupis prací je poměrně rozsáhlý, technologicky náročný a příprava takto rozsáhlé nabídky znamená značnou 
administrativní zátěž, přičemž je třeba oslovit různé dodavatele materiálu, či jiných dílčích činností. Prodloužením 
lhůty pro podání nabídek by se objednateli určitě i otevřela cesta k více nabídkám, jelikož by potencionální účastníci 
měli více prostoru pro kvalitní zpracování adekvátních a porovnatelných cenových nabídek, což by mělo být ve 
vlastním zájmu objednatele. Tímto krokem by objednatel umožnil širší účast ve výběrovém řízení a maximálně 
by naplnil zásady transparentnosti a porovnatelnosti soutěžního prostředí. 

  

mailto:info@tendrpro.cz


2 

 

Odpověď č. 1: 
 
  
Zadavatel již prodloužil lhůtu v rámci doplňující informace č. 1 na 2.9.2024. 
 
 
 
Dotaz č. 2:  
 

Součástí zadávací dokumentace, resp. soupisu prací jsou poplatky za uložení odpadu na skládce. V soupisu prací 
se vyskytují položky na uložení odpadu z asfaltu s obsahem dehtu, bez obsahu dehtu, stejně jako položky na 
uložení odpadu ze zeminy a kamení. Žádáme objednatele o doložení rozborů výše uvedených materiálů, aby bylo 
možné položky adekvátně ocenit, jelikož v uložení těchto materiálů je značný rozdíl a za předložené ZD není zcela 
patrné, jestli např. odpady z asfaltu spadají do kategorie ostatní, nebo nebezpečný odpad. Obdobně to platí u 
odpadu ze zeminy a kamení. 

 
Odpověď č. 2: 
 
Protokol o výsledcích ze zkoušek PAU zadavatel nebude zveřejňovat. Výkaz výměr výše zmíněné položky byl 
stanoven na základě vyhodnocení již realizovaných investičních akcí v obci. Zadavatel doporučuje v rámci ocenění 
této položky poptat místní skládky nebezpečných odpadů a počítat s nejméně příznivou variantou. Případné rozdíly 
budou řešeny v rámci změnových listů. 
 
 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 
V Rozstání  dne 16.8.2024 
 
Ing. Petr Kraus, starosta 
 
v.z. Tendr pro s.r.o. 
JUDr. Denis Mitrović, jednatel v.r. 
 


